Psal. 118. Considerant & quadam atreme nonnulli quod

Dominus cum pane fecerit hoc ipsum, quod fecerat cum Domino domus in qua cœnauit, vir erat ut opibus ita dignatus primarius, sicut liquido coquar ex opulenta eius suppellebat, quia Christus vius est: quanvis D. Chrysostomus Christus vius est: quanvis D. Chrysostomus opinetur hominem sicut Apostolis inconvenientem, & quod Dominus voluerit ad illum misericorditer, quatenus viderent illi Christi potentiam, qui solo verbo suo de cordibus hominum faciebat quidcumque sibi bene placebat, de quo diximus Domine bene placuisse. Istante jam hora coenæ misit duos de discipulis suis injungens illis ut perirent in Hierusalem, atque ad ingressum inquit cœnitatis hominem cœndentes amphoram aquæ basilam, sequimini illum, & in quocumque doam ingressus fuerit, dicite Dominum domum: Pater familias domus: quia in domo tua oportet me Pascha celebrare; Et ipso

Lut. 22. Tobi ostenderet canaculum magnum stratum tibi patre: id est ornatum aulae, & tape ibus circumque contectum: hoc enim significat verbum hoc, Stratum. Ut opinor, Pater ille familias cœnaculum hoc sibi totius familiae decenter ornaret secundum legis diuinæ præscriptum,

Dicit itaque Dominus, hoc quod tibi pertinet fragulis tuis & armorum tuorum salvando ad ordinatum, unde felix ad Pascha celebrandum inde discede, & ego cum discipulis sancte fœha celebraturus intrabo.

Non est cur moram facias in hujusmodi deratione, quod Dominus sit, qui naturaliter fœha Rabulum elegit, & vires proprias habuit dominum, nec sumatur, & mons crucis elegit ignominiosam, praesumitur fœha, atque institutione Sanctissimi Sacramentum, non solum parties precesserunt operibus, sed etiam pavimentum formosum, operibus aulæ, huc enim est, Coracalorum iustum. Domus in quo pretiosa fœha valens solita conspiciuntur ea fœha quibus Dominus fœha est: carinus enim hinc mysterio fœhafœha erat insarcus, maximus valoris, quem Genius dicunt alterius; & calix ex alio latere pretio, quo clathrum Valentia cœnatur illustratur cui illum dono dedit ut pponit natus Rex Marius, quem multitudinem tulerat, & celeberrimo monachio D. Joannii ad Petram in Aragona. Jam à præcepto sicut Dominus hic ostendere quod omnes dominice fœha sunt huius Sanctissimi Sacramenti obiquio, atque ad eum dignatarem judiciorum, ut omnia serico, auro & pretiosis aulæ, etiam si paupiri resplendent.

Porro hoc proposito nescio perpendo veniens, quod id quod Dominus fecit, cum viro hoc fecit, & cum pane in hoc cœnauit. Hoc est panis sustentia in cubiculo suo quod accedit tribus, imperat dominus ut ad hoc sustentium excedat pani, non per ambo latentes, nec per conversionem in maceriam circumfatuem, sed vere per transubstantiationem, qui transubstantiationem est eleganter inventus, & frequentius Ecclesia ad hoc hunc mysterium declarat, inquit enim non remaneat pani, sed sibi quantum debet cubiculum cum fonte accidentiis, tapetibus, & ingreditur eō Chiules, ita trahimat has vestes, capes formandas passa, hoc enim conformiter Evangelistæ dixit Apollonius: Dominus Iesus in qua nocte ostendit, accepit panem & gratias agens Et hoc est corpus meum. Supponit illud Episcopum, Dominus quia hic ostendere se voluit Dominum corporum, qui potest facere exilis, illas mortales transubstantiantur, illasque disponere quae de qua ratione sibi placent. Vi taliter

*A*pparens. Erit vena panis illa quem accipit in manus suis potestimis, porro cum vena illius verba sunt Domini omnia potestimis, quia hoc verbo qualiter operatur. *Ipsa dixit* & facta sunt: his verbis prouinatis: *Hoc est enim meus ianuus panis non remansit, sed copes eius sub accidentibus formaque panis.*

Hic Christus Dominus noster iuam manifeste-

fluit omnium potentiam totamque suam potesta-
mam, in indicatione Sanctissimi Sacramenti. Ut
boc omnia capimus, vult primo tractare de
lumen potestimis super omnia: quia Pater ius
seruum illi tradiderat, quando temptatus de
*deinde pasci sibi hoc indicationem, sic ait: *Sciens**

quoniam deus ei Fater in manu. Potestas Dei.

*D*epants potestimis illam in Egypto considera-
nū tristis virginis in seruitem, atque de il-
la agi quidquid vult: aquas mutat in sangui-
ne: veruntamen quidnam et hoc tam in-
ligens prodigum: et quandoquidem idem fecerit
Magi iusti exercitationibus? Hoc factum
non fuit in virtute potestimis corum, sed ap-
plicando actuam patitur opera diaboli. Porro
Deus sola id fecit sue voluntariis virtutis, quia
potestimis viget infinita, quia potestimis quidquid
potest. Quem Diuus Augustinus quonodo po-
nit Deus aqua flaminis Nili convertere in
langueam. Quotidie operatur Deus, respon-
dit a se ipse, haec mirabilia, porro talia non sunt:
per ea causa hunc ordinario. Multiplicat terricu-
m suum numerum faciens accrescere vel cuius-
cum graminis. Deus, ita praefatus Doct. super
legatos dies aquam transmutantem in languine-
m, quia ex aqua producit in palmitibus vi-
tam: & hoc potatione conseruante in sangui-
nem, & hoc deus tempore temporis.

*I*gitur hoc quid agit, decurrit viens mensis
vel autem, non potestimis hoc unico momento pro-
stare? Quemam non potestimis diabolus? & nihil
hanc est miraculum: quia in omnibus que-
conque facit natura, viae non excedit. Quid
enim Deus, qui tuta natura superior potestimis
non potestimis volenter? Quid ergo capaces me-
rcede, & non obstat, si illud quod per tempus anguis facit,
non potestimis per insimil potestimis gubernare, non
mercede, & non obstat. Aquas in sanguinem verja-
mentem contra naturam facit, sed quod alii rebus per
tempus efficiunt, subente Domino in secessu pre-
sumus operatur. Et hoc idem declarauit D. Ma-
xim. Epic. Taurinensis his verbis: *Nulla re*
in genere nisi ipsa causatur, in delictis evict;

*qua dubium, non est ad unum creatorum elementa
pendere, aut cur non credamus vice utre Domini
unum fieri possisse ab aqua, cum nobis operante
Deo, sanguinis umbrum terra de gremio per min-
steria vinearum aque surgans in venum. Si talis
et huius Domini potest, sicut hic manifesta-
tus est ut prius habeat accepit seruū: Amor cum
ad hoc incircuit.*